
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ В.В. ТЕРЕШКОВОЙ ГОРОДА 

КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН  

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

« 01 »  сентября  2023 г.                                              № 525/1 

 

Об организации питьевого режима обучающихся  

МБОУ СОШ № 5 им.В.В.Терешковой в 2023-2024 учебном году. 
 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», учреждѐнными 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 г. № 32 (зарегистрированного Министерством юстиции 

Российской Федерации 11.11.2020 г. № 60833),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ №5 им.В.В.Терешковой с 

использованием кипяченной питьевой воды. 

2. Назначить Докучаеву И.И., повара-бригадира, ответственным за 

организацию питьевого режима в школе. 

3. Ответственной за организацию питьевого режима, Докучаевой И.И., 

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе, достаточным количеством чистой посуды 

(стеклянной, фаянсовой - в обеденном зале), а также отдельными 

промаркированными подносами для чистой и использованной стеклянной или 

фаянсовой посуды. 

4. Утвердить график замены кипяченной воды (Приложение 1) 

5. Казанниковой Т.И., учителю английского языка, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №5 в разделе «Организация питания 

в образовательной организации». 

6. Беспятко О.С., секретарю, ознакомить с настоящим приказом лиц, 

указанных в приказе, под личную подпись. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа и осуществлением 

контролирующих функций за организацией и проведением питьевого режима в 

школе, возложить на ответственного за организацию питания Суржко А.Н. 

 

 

Директор                                                    Е.Н. Головина 

 
 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

приказом МБОУ СОШ №5  

от 01.09.2023 №525/1 

 

ГРАФИК 

кипячения питьевой воды на пищеблоке 

 

 

 Дни недели 

Время 

кипячения 

понедельник вторник среда четверг пятница 

6:30 6:30 6:30 6:30 6:30 

9:30 9:30 9:30 9:30 9:30 

12:30 12:30 12:30 12:30 12:30 

15:30 15:30 15:30 15:30 15:30 


		2023-09-01T11:54:33+0300
	Головина Е.Н.




